
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství  
 
Datum: 13.4.2015  
JID: 52741/2015/KUUK    
Jednací číslo: 1120/ZPZ/2015/A-001.19 
Vyřizuje: Ing. Eva Černá 
E-mail/linka: cerna.e@kr-ustecky.cz /161 

 
Jezero Chabařovice – schválení dodatku MŘ 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad 
věcně příslušný podle § 107 odst. 1 písm. w) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný podle 
§ 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti ze 
dne 3.3.201 právnické osobě   
 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec, IČ 00007536, CZ-
NACE 052000, 
 

schvaluje 
 
podle § 115 odst. 17 vodního zákona dodatek manipulačního řádu Jezera Chabařovice 
zpracovaný žadatelem v lednu 2015 v návaznosti na realizaci stavby „Úprava výtokového 
objektu z jezera Chabařovice“. Stavba byla povolena rozhodnutím zdejšího úřadu 
čj. 2778/ZPZ/2014/A-001.17.2 ze dne 10.10.201. 
 

1. Dodatek se schvaluje na dobu přechodnou, tj. do doby schválení MŘ pro trvalý 
provoz jezera (celková aktualizace stávajícího MŘ).  

 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 
Dne 3.3.2015 byla na Krajský úřad Ústeckého kraje doručena žádost právnické osoby 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec, IČ 00007536, 
o schválení dodatku manipulačního řádu Jezera Chabařovice, zpracovaného v lednu 2015 
žadatelem. Dodatek byl žadatelem zpracován v návaznosti na realizaci stavby „Úprava 
výtokového objektu z jezera Chabařovice“, povolenou rozhodnutím zdejšího úřadu 
čj. 2778/ZPZ/2014/A-001.17.2 ze dne 10.10.201 a v návaznosti na podmínku č. 9 tohoto 
rozhodnutí.  Předmětem stavby byla úprava stávajícího výtokového objektu z jezera, která 
spočívala ve vybudování zděného objektu, (manipulační domek), osazení nástěnného 
stavidla, jemných česlí a provizorního hrazení. Výtokový objekt slouží k převedení vody 
z jezera Chabařovice do řeky Bíliny potrubím DN1000. Účelem úpravy výtokového objektu je 
zlepšení manipulace osazením uzávěru na výtokovém objektu a zamezení neoprávněné 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /2 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

manipulaci s uzávěrem, z toho důvodu byl nad výtokovým objektem postaven manipulační 
domek. 
 
Žádost byla doložena 2 paré návrhu dodatku MŘ a stanoviskem Povodí Ohře, státní podnik 
ze dne 13.1.2015, zn. 032100-814/2015. Dodatek nahrazuje kapitolu A 2.2.8 Převedení vody 
z jezera Chabařovice do řeky Bíliny a výkresovou dokumentaci v bodě 3. Výpustný objekt 
z jezera stávajícího MŘ, který zpracovala společnost MV projekt spol. s r.o., v srpnu 2010 a 
zdejším úřadem byl schválen rozhodnutím čj. 1650/ZPZ/2010/A-001 ze dne 22.10.2010. 
 
Vzhledem k tomu, že je žadatel jediným účastníkem řízení (jde pouze o zpřesnění 
stávajícího MŘ na přechodnou dobu, než bude předložen návrh aktualizovaného MŘ pro 
trvalý provoz jezera) a bylo možné rozhodnout na podkladě dokladů předložených 
žadatelem, rozhodl se zdejší úřad pro vydání rozhodnutí bezodkladně v souladu s § 115 
odst. 10 vodního zákona.   
 
Vodoprávní úřad po přezkoumání žádosti, neshledal důvody pro zamítnutí žádosti žadatele 
a má za to, že rozhodnutím nebudou ohroženy vodohospodářské ani jiné právem chráněné 
zájmy, a proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku. 
 
 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jaké rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným 
u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené 
a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.  
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
účastníci řízení:  

- Palivový kombinát Ústí, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 
 
na vědomí: 

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
 
Přílohy: 
1x ověřený dodatek MŘ Jezera Chabřovice + 1 paré potvrzeného dodatku MŘ (po nabytí 
právní moci rozhodnutí) 


